
 

 

 

 

 

О проектах федеральных законов 

 

 

В соответствии с пунктами 2, 3 статьи 26
4
 Федерального закона 

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Поддержать принятие Государственной Думой Федерального Собрания 

Российской Федерации следующих проектов федеральных законов: 

№ 684968-6 "О внесении изменения в статью 67 Федерального закона 

"Об образовании в Российской Федерации";  

№ 710276-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О прожиточном 

минимуме в Российской Федерации" в части уточнения периода определения 

величины прожиточного минимума"; 

№ 715366-6 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 

Федерации";  

№ 715839-6 "О внесении изменений в пункт 11 статьи 1 Федерального 

закона "О транспортной безопасности";    

№ 719641-6 "О внесении изменения и дополнения в статью 65 пункта 5 

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации";  

№ 731807-6 "О внесении изменения в пункт 2 статьи 21 Федерального 

закона "Об образовании в Российской Федерации"; 

№ 732057-6 "О внесении изменений в статью 67 Федерального закона 

"Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации"; 

№ 733293-6 "О внесении изменения в статью 38 Федерального закона 

"Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации"; 

№ 735229-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

№ 735475-6 "О внесении изменения в пункт 1 части 2 статьи 11 

Федерального закона "О дополнительных мерах поддержки семей, имеющих 

детей"; 

№ 736488-6 "О внесении изменения в статью 89 Жилищного кодекса 

Российской Федерации"; 

№ 737080-6 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 737572-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

и Федеральный закон "О концессионных соглашениях"; 



 

 

2 

№ 738525-6 "О внесении изменений в статьи 20.20 и 23.1 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях"; 

№ 739496-6 "О внесении изменения в статью 12 Федерального закона 

"О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции"; 

№ 739992-6 "О внесении изменений в статью 8 Федерального закона 

"Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации"; 

№ 740480-6 "О внесении изменения в статью 31
1
 Федерального закона 

"О некоммерческих организациях"; 

№ 741540-6 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

№ 741566-6 "О внесении изменений в статьи 9 и 10 Федерального закона 

"О погребении и похоронном деле"; 

№ 742107-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О собраниях, 

митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях"; 

№ 742788-6 "О внесении изменения в статью 4 Федерального закона 

"О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской 

Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации"; 

№ 742872-6 "О внесении изменения в статью 8 Федерального закона 

"Об основах государственного регулирования торговой деятельности 

в Российской Федерации"; 

№ 743295-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О порядке 

рассмотрения обращений граждан"; 

№ 744181-6 "О внесении изменений в часть 5 статьи 17 Федерального 

закона "О службе в органах внутренних дел Российской Федерации" и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"; 

№ 744666-6 "О реализации собственно произведенной 

сельскохозяйственной продукции с нестационарного торгового объекта"; 

№ 744875-6 "О внесении изменений в статью 7 Закона Российской 

Федерации  "О недрах"; 

№ 745421-6 "О внесении изменений в Федеральный закон "О страховых 

пенсиях"; 

№ 745638-6 "О внесении изменений в Лесной Кодекс Российской 

Федерации"; 

№ 749037-6 "О внесении дополнения в статью 33 Федерального закона 

"Об адвокатской деятельности и адвокатуре  в Российской Федерации". 

   

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 



 

 

3 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь,  

22 апреля 2015 года 

№ 582-1/15
 

 


